
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г» КУРЧАЛОЙ» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МБОУ «СШ № 3 г» Курчалой»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 
(МБЮУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2022г. №313/1

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 
№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися", в рамках государственной программы Чеченской 
Республики “Развитие образования Чеченской Республики”, утвержденной 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 17.08.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

6. Внедрить целевую модель наставничества.
7. Утвердить:
7.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 
обучающихся на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1);
7.2. Базу данных наставников (Приложение 2);
7.3. Положение о наставничестве на 2022-2023 гг. (Приложение 3);
7.4. Программу целевой модели наставничества (Приложение 4);
7.5. Сроки внедрения целевой модели наставничества: с
14.09.2022г. по 25 декабря 2023г.;
7.6. сроки проведения мониторинга эффективности программ 
наставничества: ежегодно, с 20 октября по 20 декабря.
8. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
Висхаджиеву З.С., зам. директора по УВР.
8.1. организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой 



модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
8.2. обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) 
внедрения целевой модели наставничества на уровне не ниже Планируемых 
результатов, утвержденных данным приказом.
8.3. Алиевой Л.М., заместителю директора по ИКТ, разместить 
нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлены:

Р.Д.Алиева

Висхаджиева З.С.

Алиева Л.М.


		2023-01-01T18:14:16+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна




